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  دارد پيوست:  

 به نام خدا

  شوراي گفت و گوي دولت وبخش خصوصي استان اصفهان  اعضاي محترم
  

  با سلام و احترام
انزدهمين جلسه شوراي شبدينوسيله مصوبات  16/05/93مورخ  93/ص2212پيرو دعوتنامه شماره                  

به شرح ذيل جهت استحضار و اقدام لازم اعلام مي  23/05/1393ورخ گفت و گوي دولت و بخش خصوصي م
  گردد.
قانون ماليات بر ارزش افزوده و همچنين افزايش يك  39،34،27،26،21،17،11،10پيشنهادات اصلاح مواد  .1

در جلسه مطرح و پس از بحث و تبادل  برگ ليست پيوست)3(طبق  54ماده و تبصره آن تحت عنوان ماده 
وزير محترم امور  ،فاق آراء تصويب گرديد و مقرر شد براي رياست محترم مجلس شوراي اسلامينظر به ات

 و ساير مبادي ذيربط و نمايندگان محترم استان اصفهان در مجلس شوراي اسلامي يياقتصادي و دارا
 ارسال گردد.

ي و استاني براي در دو سطح مل (عملكرد و ارزش افزوده)مصوبات قبلي شورا در خصوص امور مالياتي  .2
جناب آقاي فولادگر نماينده محترم مردم اصفهان در مجلس شوراي اسلامي و عضو كميسيون صنايع و 

 معادن مجلس ارسال گردد.

هاي  مدير كل محترم امور مالياتي استان جناب آقاي اميري در اجراي مصوبات شورا مبني بر افزايش هيئت .3
 كه موجب اخذ ها پيشگيري از اطاله دادرسي پرونده موقع ماليات و به منظور دريافت به حل اختلاف مالياتي

) اقدام و 1393هيئت تا اول شهريور ماه سال جاري ( 12هيئت به  6از  گردد جرايم از موديان محترم مي
 نتيجه را به دبيرخانه شورا اعلام نمايند.

خود را در خصوص  اعضاي محترم شوراي گفت و گوي دولت و بخش خصوصي نظرات و پيشنهادات .4
لايحه رفع موانع توليد رقابت پذير ارتقاء نظام مالي كشور را براي جناب آقاي فولادگر نماينده محترم مردم 

 15/6/93اصفهان در مجلس شوراي اسلامي و عضو كميسيون صنايع و معادن مجلس حداكثر تا تاريخ 
 ارسال نمايند.

  خسرو كسائيان
  رئيس اتاق و دبير شورا

  ت : رونوش
  جناب آقاي دكتر زرگرپور استاندار و رياست  محترم شورا جهت استحضار  
 جناب آقاي مهندس شافعي رياست محترم اتاق ايران جهت استحضار 
 دبيرخانه شوراي گفت و گوي دولت و بخش خصوصي اتاق ايران جهت استحضار اجرايي محترم مدير جناب آقاي دكتر رشيدي 
 ن اتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي اصفهان جهت استحضار اعضاء محترم هيأت نمايندگا 
 جناب آقاي محمودي دبير كل محترم اتاق جهت اطلاع و اقدام لازم 
 بيرخانه شوراي گفت و گوي دولت و بخش خصوصي اتاق اصفهان جهت اطلاع و اقدام لازمد 

 
 

باشد. اصل نامه بدون مهر برجسته فاقد اعتبار مي



      

  23/5/1393مورخ  استان اصفهان دولت و بخش خصوصي يشوراي گفت و گو شانزدهمين جلسهمصوب پيشنهادات اصلاح قانون ماليات برارزش افزوده 

اجرا سطح   اصلاحي پيشنهاد  قانون موجود رديف
  ودستگاه اجرايي

 

    ١    
  دبيرخانه شورا

1  

 10ماده
هر سال شمسي به چهار دوره مالياتي سه ماه، تقسيم مي شود. درصورتي كه شروع 
يا خاتمه فعاليت مؤدي در خلال يك دوره مالياتي باشد، زمان فعاليت مؤدي طي 

مي شود. وزير امور اقتصادي و دارايي مجاز است دوره مربوط يك دوره مالياتي تلقي 
با پيشنهاد سازمان امور مالياتي كشور مدت دوره مالياتي را براي هر گروه از مؤديان 

 دو يا يك ماهه تعيين نمايد.

كنند حساب  با توجه به حجم فعاليت مؤديان لازم است مؤدياني كه حجم فروش و ماليات بالاتري پرداخت مي
تري  ر تسويه نموده و مؤدياني كه حجم فروش و ماليات كمتري دارند به تناسب در زمان طولانيخود را زودت

  انتهاي جمله آخر به شرح ذيل اصلاح گردد:تر قانون را اجرا كنند بنابراين  تسويه تا اين گونه مؤديان راحت
  

  ماهه تعيين نمايد. 12تا  1براي هر گروه از مؤديان 

  ملي
   

مجلس شوراي 
  اسلامي

2 

  11ماده
مورد عرضه كالا تاريخ صورتحساب، تاريخ  ردر ماده مذكور تاريخ تعلق ماليات د

تحويل كالا يا تاريخ تحقق معامله كالا هر كدام كه مقدم باشد حسب مورد تعيين 
  ه است.گرديد

 وجود دارد .نظراختلاف  معامله تحققهمواره بين مؤدي مالياتي و اداره امور مالياتي در خصوص تاريخ 
  :) به شرح ذيل اصلاح شود11ماده ( "الف"قسمت ) 1لذا بند (

و در غير  م كه مقدم باشد حسب مورداتاريخ صورت حساب يا تاريخ تحويل كالا هركد
  اينصورت تاريخ تشخيص معامله تاريخ تعلق ماليات خواهد بود.

  ملي
  

مجلس شوراي  
  اسلامي

  17ماده   4
  17تبصره هاي ماده افزايش يك تبصره به 

  قانون ماليات برارزش افزوده اضافه گردد: 17به ماده  8متن ذيل به عنوان تبصره 
ماليات و عوارض صورت حساب هاي طلا و جواهر كه توسط مصرف كننده نهايي در زمان « 

برگشت طلا و جواهر به طلا و جواهر فروشان ارايه مي گردد به عنوان اعتبار فعال 
  »خريدار) طلا و جواهر منظور گردد اقتصادي(

  ملي
مجلس شوراي  

  اسلامي
هفتمين  مصوب

جلسه شورا در 
  21/1/93 تاريخ

5  
  21ماده

روز پس از پايان فصل 15در ماده مذكور مدت تسليم اظهارنامه تا 
  پرداخت ماليات ( تاريخ انقضاي هر دوره) تعيين گرديده است

اسفندماه هر سال) شروع تعطيلات سال جديد است و عملأ در نظر به اينكه در فصل چهارم ( 
  . روز تعيين شده تسليم اظهارنامه و پرداخت ماليات به نحو مطلوب صورت نمي گيرد 15

روز به يكماه از پايان دوره  15از  فصل چهارم (زمستان) مدت تسليم اظهارنامه 21در ماده 
  افزايش يابد.

  ملي
  
مجلس شوراي  

  اسلامي



      

  23/5/1393مورخ  استان اصفهان دولت و بخش خصوصي يشوراي گفت و گو شانزدهمين جلسهمصوب پيشنهادات اصلاح قانون ماليات برارزش افزوده 

اجرا سطح   اصلاحي پيشنهاد  قانون موجود رديف
  ودستگاه اجرايي

 

    ٢    
  دبيرخانه شورا

6  

  26ماده 
ان مالياتي اجازه داده شد كه به مؤديدر اين ماده به مأموران ذيربط سازمان امور 

ان و خريداران نيز ارك آنان را درخواست نموده و مؤديمراجعه و دفاتر و اسناد و مد
مكلف به ارائه مدارك درخواستي مي باشند و در صورت عدم ارائه مشمول جريمه 

تشخيص داده مي شود ات مؤدي به صورت علي الرأس شده و مالي 22مقرر در ماده
مورخ  200/ص12069العمل شماره و مطالبه و وصول گردد بر اساس دستور

  سازمان امور مالياتي 18/6/91

ان مالياتي مي رد اختلاف مأموران مالياتي و مؤدييكي از موارد مو علي الرأس نمودن ماليات با توجه به اينكه
  اضافه گردد. 26يك تبصره به ماده  باشد متن ذيل به عنوان

، قرار گيرد ارزش افزودهماليات بر) قانون 26(موضوع ماده  مشمول ديؤمدر صورتي كه 
ق ـ  97( مشابه هيأت بند سه ماده تخصصيموضوع در يك هيأت ، ؤديحسب درخواست م

مطرح و حق دفاع به مؤدي مالياتي با  مق ـ م ـ  244) با تركيب اعضاي هيأت ماده مم ـ 
   حضور در جلسه مربوطه داده شود.

  ملي
  

مجلس شوراي  
  اسلامي

7  
  27ماده 

اين ماده ارائه گزارش حسابرسي مالياتي ارزش افزوده را يك ماه پس از ارائه  1در تبصره 
پذير نمي اظهارنامه توسط حسابرسان مالياتي تعيين نموده است كه عملأ اين اقدام امكان 

  باشد.

از يكماه براي ارائه گزارش حسابرسي مالياتي توسط  27ماده  1مدت ذكر شده در تبصره 
  اصلاح گردد.ماه  2حداكثر به مدت حسابرسان رسمي 

  ملي
  

مجلس شوراي 
  اسلامي

8  

 34ماده
 مالي مدارك و ها حساب دفاتر، صورت بايستي مالياتي موديان اين ماده استناد به 

 مراجعه صورت و در نمايند مربوط نگهداري مالي سال از بعد سال ده ا ر خود
 به را مالياتي امور سازمان دست قانوني ماده اين.شود ارائه آنان به مالياتي مأموران

 و است طولاني بسيار مذكور زمان است باز گذاشته رسيدگي جهت سال ده مدت
 در معاملات شدن سپري زمان از سال گذشت چندين از پس را مالياتي موديان
  :نمايد مي ذيل شرح به دچار مشكلاتي مالياتي مأموران رسيدگي زمان

 بازرگاني هاي شركت از پرداختي افزوده ارزش بر ماليات مطالبه امكان ـ عدم 1
 مالياتي اعتبار پذيرش عدم صورت در معامله تاريخ از سال چندين ازگذشت پس

  .مالياتي مأموران پرداختي توسط
  از بعد  كه يهاي شركت با معامله عدم انجام از مالياتي موديان اطلاع عدم ـ 2

توسط اداره كل امور مالياتي به عنوان دارندگان سوابق انجام معاملات غير  معامله
 گردند. واقعي معرفي مي

از ده سال به پنج سال  34ها و مدارك مالي در ماده  مدت نگهداري دفاتر ، صورتحساب
  .اصلاح گردد

  ملي
  

مجلس شوراي  
  اسلامي



      

  23/5/1393مورخ  استان اصفهان دولت و بخش خصوصي يشوراي گفت و گو شانزدهمين جلسهمصوب پيشنهادات اصلاح قانون ماليات برارزش افزوده 

اجرا سطح   اصلاحي پيشنهاد  قانون موجود رديف
  ودستگاه اجرايي

 

    ٣    
  دبيرخانه شورا

9  

.  

  »الف « بند  39ماده 
) در مورد مرديان داخل حريم شهرها به 38عوارض وصولي بند (الف) ماده (

حساب شهرداري محل و درمورد مؤديان خارج از حريم شهرها به حساب 
تمركز وجوه وزارت كشور به منظور توزيع بين دهياريهاي همان شهرستان 

  جمعيت و ميزان كمتر توسعه يافتگي.براساس شاخص 

  :39به ماده  3اضافه نمودن تبصره 
با توجه به اينكه هزينه شارژ و خدمات عمومي شهركهاي صنعتي توسط واحدهاي مستقر در آن 

بنابراين  كنندشهركها پرداخت مي گردد و شهرداري ها خدماتي به شهركهاي صنعتي ارائه نمي 
 و % كمتر محاسبه10) از مؤديان داخل شهركهاي صنعتي 38ه (ماد» الف «  عوارض وصولي بند

  وصول گردد.

  
  ملي
  

مجلس شوراي  
  اسلامي

  و تبصره ذيل آن 54بعنوان ماده  جديد يك ماده و تبصره پيشنهاد  10
  

 :54ماده
هاي  هاي صندوق الكترونيكي و ساير دستگاه هاي لازم را براي نصب دستگاه دولت مكلف است زير ساخت

ها از پرداخت ماليات  مورد نياز موديان مالياتي فراهم نمايد در اين صورت استفاده كننده از اين دستگاه
مي گردد و در صورت  كردعمل و پس از آن نيز مشمول پنجاه درصد معافيت معاف سال پنجعملكرد به مدت 

وي كسر پرداخت هزينه دستگاه توسط مؤدي اين هزينه از اولين مرحله پرداخت ماليات برارزش افزوده 
معافيت هاي مذكور   اطلاعات از ش افزوده نمي باشندبا ارائه جريانميشود و مؤدياني كه مشمول ارز

  .برخوردار خواهند بود
شده كه از طريق فرايند فوق تحصيل نگرديده تعلق نخواهد   كتمانتبصره: معافيت مذكور به درآمدهاي 

  گرفت.

  
  ملي
  

مجلس شوراي  
  اسلامي

 


